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Universitatsmedizin Rostock, Institut f.

Klin. Chemie und Laboratoriumsmedizin u.

MVZ der Universitdtsmed. Rostock GmbH
Praxis fur Laboratoriumsmedizin
Ernst-Heydemann-Str. 6

18057 Rostock

Zertifikat

e RfB

Referenzinstitut fiir Bioanalytik

Referenzinstitut
far Bioanalytik

(( DAKKS

Deutsche
Akkreditierungsstelle
D-EP-15117-01-00

Ringversuchsleiter
Prof. Dr. C. Knabbe
Prof. Dr. Dr. K.P. Kohse
Prof. Dr. M. Neumaier

Leitung RfB
Dr. A. Kessler

Bonn, 21. November 2023

Wir bestatigen lhnen hiermit, dass Sie am Ringversuch fiir Hormonbestimmungen im Serum

teilgenommen haben.

Sie haben die Anforderungen des Ringversuches flr folgende Messgréfien erfllt:

-FSH 4) «LH

« hGH (4) " IGF-1

« Insulin (4) *Renin

* PTH intakt 4) - Folséure

(4)
(4)
(1)
(4)

“Prolactin

' IGFBP-3

. SHBG
Vitamin B12

(4)
(4)
(4)
(4)

Dieses Zertifikat ist gemiss aktueller Version der RiliBAK giiltig bis einschlieflich April 2024.
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Die hinter jedem Analyten angegebene Ziffer kennzeichnet die angewendete Analysenmethode.
Die Zuordnung der Ziffer zur jeweiligen Methode ist der Gesamtauswertung zu entnehmen.

Referenzinstitut flir Bioanalytik - Friesdorfer Str. 153 - D-63175 Bonn
Tel. 0228 /926895 - 0 - Fax 0228 / 926895-29 - Web: www.rfb.blo - E-Mail: info@spmd-rfb.de
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